

Grøndalsvængets Skole  
Att: Thomas Horn  
Rørsangervej 29  
2400 København NV

Sagsnummer: 101482

København, den 15. marts 2013

### **Tilskud fra Tips- og Lottomidler til Friluftslivet**

---

Som svar på jeres ansøgning om tilskud fra Tips- og Lottomidler til Friluftslivet vedrørende

#### **Naturforståelse for børn i KBH Nordvest**

har Friluftsrådets bestyrelse besluttet at yde et

**Tilskud til udvikling af grønt område, der skal danne ramme om skolens udendørs undervisning samt naturoplevelser for lokale borgere og institutioner.**

**Til 50% af materialeudgifterne til nyttehaver, væksthuse, kompostplads, regnvandsopsamling, beplantning, hønsehold mv., jf. indsendte budget. I alt op til 100.000 kr.**

**Tilskuddet ydes ekskl. moms. Lønudgifter støttes ikke.**

Der er i bevillingen lagt særlig vægt på følgende forhold i projektet:

Områdets haver og dyrehold passes af skolens og kvarterets børn og forældre. Der betales et depositum for en nøgle, hvormed man som klasse, familie, forening eller institution kan låse sig ind, når man vil bruge området og faciliteterne.

#### **Hvad skal være opfyldt, for at tilskuddet kan udbetales?**

- For at det fulde tilskud kan udbetales, skal der være afholdt udgifter for mindst 593.000 kr. i henhold til bevillingsteksten ovenfor.
- Projektet skal gennemføres som beskrevet i den indsendte projektbeskrivelse.

Såfremt projektet ikke gennemføres i overensstemmelse med budget og projektbeskrivelse, skal det meddeles Friluftsrådets Tipsadministration hurtigst muligt.

Væsentlige afvigelser fra budget eller projektbeskrivelse vil medføre at tilskuddet reduceres eller bortfalder.

#### **Hvilken dokumentation skal indsendes og hvornår udbetales tilskuddet?**

Udbetaling af tilskuddet kan finde sted, når projektet er afsluttet og samtlige udgifter er afholdt.

Tilskuddet skal hæves inden for tre år fra dags dato.

Når projektet er afsluttet og alle udgifter er afholdt, bedes I indsende:

- Et projektregnskab opstillet som det indsendte budget og indeholdende både udgifter og indtægter. Det skal desuden underskrives af to personer - regnskabschef og den projektansvarlige (husk navn og

titel).

- Fotos af det færdige projekt. Friluftsrådet kan frit anvende disse fotos.
- Faciliteten skal forsynes med et skilt placeret på et synligt sted, hvoraf det fremgår at den er etableret med støtte fra tipsmidlerne. Skiltet sendes til ansøger i forbindelse med anmodning om udbetaling.
- Oplysning om bank- eller girokonto (registrerings- og kontonummer samt kontohaverens navn) hvortil pengene kan overføres.

Når I har indsendt ovennævnte dokumentation, vil Friluftsrådets Tipsadministration sørge for udbetaling af tilskuddet snarest derefter.

Ved henvendelse om sagen oplys venligst sagsnummer 101482.

### **Formidling af projektet**

Fortæl gerne de lokale medier, at I har fået penge til et projekt. I kan finde gode råd til pressemeddelelser i vedlagte beskrivelse og hente en skabelon på [www.friluftsradet.dk/tilskud/presse](http://www.friluftsradet.dk/tilskud/presse)

Det er Friluftsrådets bestyrelse, der har det endelige ansvar for fordelingen af Tips- og Lottomidler til Friluftslivet.

Vi ønsker jer held og lykke med gennemførelsen af projektet.

Med venlig hilsen



Lars Mortensen  
Formand for bestyrelsen